муниципальное  бюджетное общеобразовательное  учреждение

средняя общеобразовательная школа № 9

с углубленным  изучением отдельных  предметов

г. пушкино  пушкинского  муниципального района

	П Р И К А З

	​​​​​​1 сентября 2012 года

	№ 114

«Об организации работы по введению
электронных дневников и журналов»
Во исполнение приказа от   1.09. 2012 г.  № 112
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Координатору по организации введения   электронных журналов/электронных дневников провести внедрение электронного журнала в соответствии с планом работ.
2. Определить рабочие места  для заполнения  журналов на период до установки  компьютерной техники. Точки заполнения  журналов:

· компьютерный класс

· учительская
· компьютеры, установленные в классах

· личные компьютеры учителей.

Ответственный: Кашкина Е.В., заместитель директора по УВР
3. Использовать ЭЖ для фиксации всех видов урочной и внеурочной деятельности, в том числе уроков, факультативов, кружков, занятий группы продленного дня.

Зам. директора по УВР Кашкиной Е.В. обеспечить контроль за выполнением плана работ по внедрению ЭЖ.

4. Заместителю (ям) директора по УВР Кашкиной Е.В. обеспечить информационное наполнение ЭЖ по модулю «Учебный процесс», организовать контроль за своевременностью и правильностью работы учителей-предметников и классных руководителей по информационному наполнению ЭЖ и своевременностью информирования родителей о текущей и итоговой успеваемости и посещаемости учащихся.

5. Возложить на  Кашкину Е.В. обязанности по контролю за техническим обеспечением работы ЭЖ  согласно должностным обязанностям.
6. Возложить на Звереву С.И. обязанности по консультированию учителей по вопросам работы ЭЖ согласно должностным обязанностям /или/ включив их в его должностные обязанности.

7.  Кашкиной Е.В. разработать, утвердить и опубликовать на сайте школы нормативную базу по ведению ЭЖ.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы: ______________
А.В.Сергеева